



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

### Anexo Único - Pregão Presencial - 25/2018 - Ata Contrato nº 14-3/2018

**Ata:** 14-3/2018  
**Pregão Presencial:** 25/2018  
**Processo/Ano:** 33/2018 **Data da Licitação:** 28/09/2018  
**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais de higiene, limpeza e descartáveis

**Fornecedor:** 4431 - MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA EPP

Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09.14119-0	ÁLCOOL 1 LITRO 70° REFINADO DE BAIXO TEOR DE ACIDEZ E ALDEÍDOS, ESPECIALMENTE INDICADO PARA LIMPEZA, NÃO INCLUINDO DESINFECÇÃO E SEM ADIÇÃO DE DESNATURANTE. CONSTAR NO ROTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DO INOR. EMBALEGEM DE 1 LITRO.AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA	LT	ABSOLUTO	3.500,0000	4,1800	14.630,00
09.14120-0	ÁLCOOL EM GEL, ANTICÉPTICO HIDRATADO - 70° INPM FRASCO DE 500 ML.	LT	ABSOLUTO	192,0000	4,0900	785,28
09.14130-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 12LTS, COM TAMPA, MEDINDO NO MÍNIMO 24,5 DE ALTURA X 25,5 DE LARGURA.	UN	ARQPLAST	158,0000	8,9800	1.418,84
09.14131-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 30LTS, COM TAMPA	UN	ARQPLAST	123,0000	17,4500	2.146,35
09.14132-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 60LTS, COM TAMPA	UN	ARQPLAST	122,0000	25,5500	3.117,10
09.14133-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 60LTS, COM TAMPA, COM PEDAL PARA ABRIR A TAMPA, (PÉ).	UN	INJEPLASTEC	75,0000	64,9900	4.874,25
09.14136-0	CONDICIONADOR DE CABELO; CABELO NORMAL; INDICADO PARA USO INFANTIL; ESSÊNCIA; ÁGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO; EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.	UN	REVITAL	607,0000	7,3900	4.485,73
09.14141-0	CREME DENTAL; USO INFANTIL; PESANDO 50 GR; COM MICRO PARTÍCULAS DE CÁLCIO E COM FLÚOR ATIVO.	UN	ICE FRESH	1.322,0000	2,1200	2.802,64
09.14143-0	DESINTECTANTE DE HORTIFRUTÍCOLAS: COMPOSIÇÃO DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO DIHIDRATADO E COADJUVANTE. PRINCIPIO ATIVO: DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO DIHIDRATADO: 6,25%. EQUIVALE A 3,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2KG	FR	ALTOLIN	123,0000	30,0000	3.690,00
09.14146-0	EMBALAGEM PARA GELADINHO - FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE, 100X1	PCT	JK	58,0000	1,0000	58,00
09.14148-0	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS, SEM SUPORTE. FABRICADO COM MATERIAL	UN	CLINK	52,0000	1,8000	93,60



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

### Anexo Único - Pregão Presencial - 25/2018 - Ata Contrato nº 14-3/2018

09.14149-0	DE 1ª QUALIDADE ESPONJA DUPLA FACE, 1º QUALIDADE, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA C/ABRASIVO. MEDIDAS: 110MM X 75MM X 23MM. CONSTAR NA EMBALAGEM NUMERO DO LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 3 UNIDADE. ANVISA	PCT	BETANIN	1.449,0000	1,4200	2.057,58
09.14150-0	FIBRAÇO SERVIÇO PESADO; 87X125 MM, MATERIAL DE FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, PRODUTO NÃO-TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDAS POR RESINA A PROVA DE ÁGUA. PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	BETANIN	168,0000	6,6500	1.117,20
09.14151-0	FILME (FILME) DE PVC TRANSPARENTE, PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, FRUTAS E VERDURAS E OUTROS ALIMENTOS , MEDINDO 45CM POR 600METROS	RL	LIFE CLEAN	43,0000	54,5000	2.343,50
09.14152-0	FITA ADESIVA - DE 18MMX50M COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	ADELBRAS	100,0000	2,1300	213,00
09.14154-0	FÓSFORO, PALITO LONGO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, CAIXA COM MÍNIMO DE 200 PALITOS, EMBALAGEM LACRADA E COM SELO DE QUALIDADE.	CX	PARANÁ	573,0000	1,8000	1.031,40
09.14155-0	GUARDANAPO DE PANO PARA LOUÇA, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X40CM. COM ACABAMENTO, BRANCO COM ESTAMPAS VARIADAS	UN	CABAR	500,0000	1,7000	850,00
09.14157-0	LÃ DE AÇO, FARDO COM 14 PACOTES DE 8 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. IMPRESSO NA EMBALAGEM VALIDADE DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO.DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA, SELO QUE INDIQUE INFORMATIVO DE RECICLAGEM. ACONDICIONADO DEVIDAMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADAS. REGISTRO NA ANVISA	FD	INOVE	268,0000	12,0000	3.216,00
09.14163-0	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO M, EM BORRACHA, 1º QUALIDADE, COM PROTEÇÃO INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTAR NUMERO DO CA NA EMBALAGEM	PAR	VOLK	489,0000	2,4000	1.173,60
09.14164-0	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO P, EM BORRACHA 1º QUALIDADE COM PROTEÇÃO INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CORES: AMARELA, LARANJA OU VERDE. CONSTAR NÚMERO DO CA NA EMBALAGEM.	PAR	VOLK	342,0000	2,2000	752,40
09.14165-0	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO G, EM BORRACHA 1º QUALIDADE COM PROTEÇÃO INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CORES: AMARELA, LARANJA OU VERDE. CONSTAR NÚMERO DO CA NA EMBALAGEM.	PAR	VOLK	50,0000	2,4000	120,00
09.14166-0	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO 100X1 TAMANHO MÉDIA, RESISTENTE, FLEXÍVEL, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª	CX	DESCARPACK	59,0000	16,8900	996,51



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

### Anexo Único - Pregão Presencial - 25/2018 - Ata Contrato nº 14-3/2018

09.14175-0	QUALIDADE RODO DE ALUMÍNIO 80 CM COM CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÃO 1,24 M	PÇ	BLEKALT	26,0000	21,0000	546,00
09.14180-0	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG COM MARCADOR INDICADOR FACILITADORA PARA ABERTURA. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVO ANIÔNICO, POLIALQUILETOXILADO, COADJUVANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS E QUÍMICO, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, CORANTES, ENZIMAS, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	SOFT	1.596,0000	4,3500	6.942,60
09.14183-0	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL EMBALAGEM DE 5 LITROS, UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS E BEBÊS, LOÇÃO CREMOSA, PARA O CORPO, DE USO PEDIÁTRICO, FORMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES, PH NEUTRO, CONCENTRADO, PEROLADO, ODOR AGRADÁVEL, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES. NA COMPOSIÇÃO MÍNIMA DO SABONETE DEVERÁ CONTER COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA; ÁCIDO CÍTRICO; POLISSORBATO 80; CLORHEXIDINA; ESSÊNCIA; POLIQUATÉRNIO- 10; DIESTEARATO DE POLIETILENO GLICOL-150; METILISOTIAZOLINONA; METILCLOROISOTIAZOLINONA; QUATÉRNIO-15 E ÁGUA DESTILADA. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO DA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DA MERCADORIA, INDICAÇÃO DA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, A COMPOSIÇÃO DO MATERIAL, AS PRECAUÇÕES DA UTILIZAÇÃO, DADOS CADASTRAIS DO FABRICANTE COM NOME/ ENDEREÇO/ TELEFONES CONTATO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICOS COM Nº CRF, Nº DE REGISTRO DA ANVISA, INDÚSTRIA BRASILEIRA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES CONTADOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO CONTEÚDO DA EMBALAGEM, TELEFONE DO SAC. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	GL	REVITAL	100,0000	54,2000	5.420,00
09.14189-0	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO. DE POLIETILENO REFORÇADO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. NA COR PRETA. ACONDICIONADO EM MALA COM 25 UNIDADES. DIMENSÕES DE CADA UNIDADE: 39 CM X 58 CM (MEDIDAS APROXIMADAS). COM	KG	LS	2.000,0000	5,2700	10.540,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

### Anexo Único - Pregão Presencial - 25/2018 - Ata Contrato nº 14-3/2018

ESPESSURA MÍNIMA DE 0,09 MM. SEM ODOR.

09.14190-0	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO. DE POLIETILENO REFORÇADO. CAPACIDADE PARA 30 LITROS. NA COR PRETA. ACONDICIONADO EM MALA COM 25 UNIDADES. DIMENSÕES DE CADA UNIDADE: 59 CM X 62 CM (MEDIDAS APROXIMADAS). COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MM. SEM ODOR.	KG	LS	1.600,0000	5,4600	8.736,00
09.14192-0	SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRAS: PLÁSTICO DE POLIETILENO DESTINADO A ENTRAR EM CONTATO COM ALIMENTOS; 13CM X 25CM COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM DE 1KG	KG	JK	100,0000	147,0000	14.700,00
09.14193-0	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO 25X35, PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	GUAPORE	44,0000	3,2500	143,00
09.14194-0	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO 40X50, PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	GUAPORE	9,0000	5,0000	45,00
09.14195-0	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM 480ML, COM FORMULA SUAVE E PH ADEQUADO É INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO INFANTIS. PARA USO DIÁRIO E NÃO IRRITA OS OLHOS. LIMPA E PERFUMA DANDO BRILHO E MACIEZ AOS CABELOS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	FR	REVITAL	450,0000	6,8800	3.096,00

**Valor Total do Fornecedor: 102.141,58**

TACIBA, 02 de Outubro de 2018.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA**

*Alair Antônio Batista*  
**Administração**

**MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA  
EPP**

*Celso Antonio dos Santos*  
**Detentora da Ata**